

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» ТАТАРСТАНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВСЕРОССИЙСКОГО ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗА (ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ РТ ВЭП)

«БӨТЕНРОССИЯ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗЫ» ИЖТИМАГЫЙ ОЕШМАСЫ БӨТЕНРОССИЯ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗЫНЫҢ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА ОЕШМАСЫ (БЭП ТР ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗЫ)

президиум

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Протокол №5-8 24.03.2021

Беркетмэ №5-8 24.03.2021

Об итогах смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза» по итогам 2019-2020 годов

На конкурс Лучший уполномоченный по охране труда Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза направили заявки следующие Первичные профсоюзные организации: Набережночелнинской ТЭЦ Заинской ГРЭС, Казанской ТЭЦ-1, Нижнекамских тепловых сетей, Казанской ТЭЦ-2, Казанских тепловых сетей, Нижнекамской ГЭС, «Татэнергосбыт», Энерготранс и Цеховых профсоюзных организаций с правами первичной Приволжских, Буинских, Альметьевских, Бугульминских, Набережночелнинских, Нижнекамских электрических сетей Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП.

Анализ заявок последних трёх конкурсов показал, что не принимают участие в конкурсе следующие первичные профсоюзные организации:

- ППО «КАМАтранссервис»;
- ППО «Средневолжсксельэлектросетьстрой»;
- ППО «Татэнергострой»;
- ППО «Опора плюс»;
- ППО «Камэнергоремонт»;
- ППО «КЭР-Инжиниринг»;
- ППО Зеленодольского ПТС;
- ППО «Жилэнергосервис Набережные Челны».

По результатам изучения конкурсных материалов были определены лидеры конкурса и составлен график ознакомления с работой уполномоченных на местах. В соответствии с графиком, конкурсная комиссия изучила деятельность уполномоченных по охране труда, проверила рабочие места на предмет состояния условий и охраны труда, изучила опыт ведения журналов, содержание территории и уголков по охране труда, проверила наличие удостоверений о проверке знаний по

охране труда и удостоверений уполномоченных по охране труда Профсоюза. В ходе беседы с уполномоченными и их руководителями выявлялись личностные качества участника конкурса.

Уполномоченные Цеховой профсоюзной организации с правами первичной Приволжских электрических сетей Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП и Первичной профсоюзной организации Казанских тепловых сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП не могут принимать участие в Конкурсе (пункт 3.4. Положения).

Заслушав информацию технического инспектора труда Электропрофсоюза РТ ВЭП Мельникова М.Ю. о работе уполномоченных по охране труда Профсоюза непосредственно в организациях и изучив представленные материалы президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять к сведению информацию технического инспектора труда Электропрофсоюза РТ ВЭП Мельникова М.Ю. о работе уполномоченных лиц по охране труда на предприятиях отрасли в 2019 и 2020 годах.
- 2. Присудить 1 место и звание «Лучший уполномоченный по охране труда Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза»:
- Габдулхаковой Ольге Александровне, уполномоченной по охране труда Профсоюза Цеховой профсоюзной организации с правами первичной Бугульминские электрические сети Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП, старшему контролёру группы реализации услуг Лениногорского РЭС филиала АО «Сетевая компания» Бугульминские электрические сети.
- Кабирову Рафису Рифкатевичу, уполномоченному по охране труда Профсоюза Цеховой профсоюзной организации с правами первичной Буинские электрические сети Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП, аккумуляторщику службы подстанций филиала АО «Сетевая компания» Буинские электрические сети.

За активную и добросовестную работу по осуществлению общественного контроля за условиями и охраной труда работающих наградить Габдулхакову Ольгу Александровну и Кабирова Рафиса Рифкатевича Дипломами и денежными премиями, в размере 8 000 рублей каждому. Делегировать Габдулхакову Ольгу Александровну и Кабирова Рафиса Рифкатевича для участия в конкурсе «Лучший уполномоченный по охране труда ФПРТ», а также делегировать на второй этап проведения смотраконкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда ФНПР».

3. Присудить 2 место Садыкову Ленару Рафгатовичу уполномоченному по охране труда Профсоюза Цеховой профсоюзной организации с правами первичной Альметьевские электрические сети Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП, инженеру Азнакаевского РЭС филиала АО «Сетевая компания» Альметьевские электрические сети. За активную работу по

осуществлению общественного контроля за условиями и охраной труда работающих, наградить Садыкова Ленара Рафгатовича Дипломом и денежной премией, в сумме 5 000 рублей.

- 4. Присудить 3 место Шайхутдинову Иреку Масляхетдиновичу, уполномоченному по охране труда Профсоюза Цеховой профсоюзной организации с правами первичной Набережночелнинские электрические сети Первичной профсоюзной организация «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП, мастеру службы эксплуатации сетей проходного коллектора филиала АО «Сетевая компания» Набережночелнинские электрические сети. За активную работу по осуществлению общественного контроля над состоянием условий и охраны труда работающих, наградить Шайхутдинова Ирека Масляхетдиновича Дипломом и денежной премией в размере 4 000 рублей.
- 5. Отметить хорошую работу по охране труда в осуществлении общественного контроля за условиями и охраной труда, профилактике производственного травматизма и поощрить денежной премией в сумме 2 000 рублей каждому следующему уполномоченному по охране труда Профсоюза:
- Багаутдинову Ильмиру Закияновичу, специалисту по техническому обслуживанию и сервесу котло-турбинного цеха филиала АО «Татэнерго» Казанская ТЭЦ-1.
- Гайнутдинову Рифату Рафиковичу, инженеру химического цеха филиала AO «Татэнерго» Казанская ТЭЦ-2.
- Камалову Ринату Габдулловичу, водителю механизированной колонны при БуЭС ООО «Энерготранс».
- Нагину Юрию Викторовичу, слесарю ПГТО филиала АО «Татэнерго» Набережночелнинская ТЭЦ.
- Хазипову Ильдару Рустамовичу, мастеру по эксплуатации тепловых сетей филиала АО «Татэнерго» Нижнекамские тепловые сети.
- Халиуллину Марсу Ханифовичу, мастеру электрического цеха филиала AO «Татэнерго» Заинская ГРЭС.
- Шайсултанову Ринату Венеровичу, электрослесарю по ремонту оборудования распределительных устройств службы подстанций филиала АО «Сетевая компания» Бугульминские электрические сети.
- 6. Первичным профсоюзным организациям усилить работу по повышению роли уполномоченных лиц по охране труда Профсоюза в осуществлении общественного контроля за соблюдением персоналом производственной дисциплины и ежегодно организовывать с подведением итогов конкурс среди уполномоченных лиц по охране труда Профсоюза.
- 7. Заведующей AXO делопроизводителю Электропрофсоюза РТ ВЭП Сулеймановой С.А. подготовить Дипломы для победителей и призёров Конкурса.
- 8. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП Бадрутдинову Р.Ш. произвести выплаты уполномоченным по охране труда согласно постановлению.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Кузяева Д.Р. – заместителя председателя, главного технического инспектора труда Электропрофсоюза РТ ВЭП.

Председатель



Х.Ю. Ахунзянов